[image: image1.jpg]8
R

Киселевский городской

Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
№_95_-н
«_30_»_декабря_200_9_ г.

Об установлении размеров платы за
коммунальные услуги на 2010 г.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Киселевска, Киселевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2010 года для жителей г.Киселевска размеры платы за коммунальные услуги на 2010 год согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу пункт 7 решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 28.05.2009 №50-н «Об установлении размеров платы за содержание, ремонт жилья и коммунальные услуги»

3. Администрации г.Киселевска опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 01.01.2010.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Киселевского городского Совета народных депутатов по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства Проходу С.Л.
Глава города Киселевска

С.С. Лаврентьев

Приложение №1

к решению Киселевского городского Совета
народных депутатов от «_30_»_декабря_200_9_г. №_95_-н
Размер платы за коммунальные услуги

	1.Централизованное отопление и горячее водоснабжение из расчета установленной стоимости 1Гкал 699,32 руб.

	Централизованное отопление за 1м² общей площади из расчета за 8 месяцев с распределением на 12 месяцев (норматив 0,02013)*
	тариф
	уровень оплаты населением

	14,08
	12,67

	Горячее водоснабжение с одного проживающего в месяц: (удельный расход Гкал на 1 м3 горячей воды 0,04465)
	тариф
	уровень оплаты населением

	При норме 3,192 м3 мес. (105л/сутки)
	99,67
	89,70

	При норме 2,584 м3 мес. (85л/сутки)
	80,68
	72,61

	При норме 2,432 м3 в мес. (80 л/сутки)
	75,94
	68,35

	При норме 1,52 м3 в мес. (50 л/сутки)
	47,46
	42,71

	2. Водоснабжение с одного проживающего в месяц с учетом стоимости 1 м3 холодной воды в размере 11,33 руб.
	тариф 100%
	уровень оплаты населением 100%

	При норме 5,47 м3 в мес. (180 л/сутки)
	61,98
	61,98

	При норме 5,17 м3 в мес. (170 л/сутки)
	58,58
	58,58

	При норме 4,86 м3 в мес. (160 л/сутки)
	55,06
	55,06

	При норме 4,56 м3 в мес. (150 л/сутки)
	51,66
	51,66

	При норме 2,74 м3 в мес. (90 л/сутки)
	31,04
	31,04

	При норме 2,58 м3 в мес. (85 л/сутки)
	29,23
	29,23

	При норме 0,97 м3 в мес. (32 л/сутки)
	10,99
	10,99

	3. Водоотведение с одного проживающего в месяц с учетом стоимости 1 м3 в размере 8,16 руб.
	тариф

100%
	уровень оплаты населением 100%

	При норме 8,66 м3 в мес. (285 л/сутки)
	70,67
	70,67

	При норме 7,75 м3 в мес. (255 л/сутки)
	63,24
	63,24

	При норме 7,44 м3 в мес. (245 л/сутки)
	60,71
	60,71

	При норме 7,0 м3 в мес. (230 л/сутки)
	57,12
	57,12

	При норме 4,56 м3 в мес. (150 л/сутки)
	37,21
	37,21

	При норме 4,26 м3 в мес. (140 л/сутки)
	34,76
	34,76

Примечание:
*При предоставлении услуг отопления ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» продолжительность, размер платы подлежит уменьшению. При этом размером платы, подлежащей пересчету (уменьшению), является плата из расчета 8 месяцев.